
                      
 

Ringsted kommune  

 

 

Ansøgning om afholdelse af Lyskunst festival i lyst-anlægget  

 

MK Event ApS, Fluebæksvej 190, 4100 Ringsted søger hermed om tilladelse til at opbygge en 

lysfestivaltradition i de kommende 3 år. 

Lyskunst-eventen er den første af sin art i DK med et internationalt niveau indenfor oplevelse og 

eventindustrien. 

 

Mk Event der er en del af Ringsted virksomhederne MK Illumination ApS og MK Themed Attraktion ApS, der 

er specialister i oplevelser indenfor forlystelses- og shoppingcenter branchen i hele Europa. 

  

Som lokal Ringsted virksomhed vil vi gerne sætte Ringsted på landkortet og placere én af vores kommende 

lysparker netop i vores hjemby. 

Lystanlægget er det perfekte sted med natur, sø, skov og stier, centralt placeret i Ringsted for opbygning af 

en fantastisk lyskunst-oplevelse. 

Vedlagt placeringsplan over de mange spændende lysinstallationer der placeres strategisk rundt i 

Lystanlægget.  

 

Oplevelsen er en familie-juleoplevelse der udover den nyeste teknologi, kæmpe 3 D motiver og lystekniske 

finesser, byder gæsterne fra hele Midtsjælland på en rigtig god og kvalitetsstærk oplevelse af mad og 

drikke. 

 

Lysanlægget vil skulle spærres af med festivalhegn som ved Ringsted festivalen, dog er hegnet mod 

anlægsvej tilbagetrukket så gang og cykeltrafik kan passere som normalt. 

Vi vil gerne placere indgangsområdet mod Anlægsvej for at få en flot og logistisk adgangsvej, der vil pryde 

området på bedste vis. 

 

I samarbejde med Anders Sørensen, fra Ringsted Festivalen, anvendes elinstallationerne, hegn og lign, som 

ved festivalen. Toiletter, telte og lign vil blive placeret strategisk i anlægget for at skabe et godt flow og god 

logistik. 

 

 

Vi har et ønske om at åbne lyskunst festivalen d. 20. nov. 2020 og hvor vi vil starte op den første weekend 

med en ”soft opening” og derefter vil der komme flere åbningsdage, som følgende:  

 

D.20-22Nov.  (Soft opening) 

D.27-29Nov. 

D.3-6Dec. 

D.10-13Dec. 

D.15-23Dec. 

Alle 23 åbningsdage vil være åbent fra kl.16-22 dertil vil der være ca. en halv times opstart inden og en halv 

times tid til nedlukning. 



                      
Da vi taler om en stor investering i dette Ringsted-projekt, er det vigtigt, at vi har Ringsted Kommune med i 

dette projekt, der vil give Ringsted et boost i Juleperioden og trække mange gæster til byen. 

VI forventer et besøgstal mellem 22-28.000 gæster, hvor halvdelen formegentlig vil komme fra de omkring 

liggende byer og dermed både øge Ringsteds synlighed og ikke mindste trække handlende til byen. 

 

 

 

VI ansøger hermed om at afspærre lystanlægget i den pågældende periode fra den d.12. november til den 

1. januar, hvor oplevelsen nedtages og tages på lager. 

 

Vi søger om en 3 års ibrugtagningstilladelse. 

 

Som lokal virksomhed der med dette tiltag giver Ringsted en enestående mulighed for at trække kunder til 

byen, ansøger vi om at kunne anvende lystanlægget uden beregning, mod naturligvis at reetablere enhver 

form for slidtage eller skader, der måtte fremkomme ved denne event. Ethvert brug af el og vand afregnes 

naturligvis efter forbrug.  

 

Vi kan oplyse at vi ligeledes etablere Lysevent festivaller i bl.a. Jylland og på trods af flere interessenter fra 

omkringliggende slotte, vil vi gerne støtte vores by og være med til at sætte Ringsted endnu mere på 

landkortet.  

 

MK Event står for alt drift, og vagt i perioden. 

Vi har undersøgt p-pladsmulighederne, der med de omkringliggende p-arealer giver mulighed for ca. 600-

800 p-pladser.  De største dage forventer vi optil 1800 gæster og omkring 400 på de mindre besøgte dage. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Fenger 

René Hansen 

 

MK Illumination - MK Event 

Cvr-nr. 25812573 

Tlf. 5767 3488 

Fluebæksvej 190 

4100 Ringsted 
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